
Protokół Nr  ... /2009
z posiedzenia Komisji Gospodarczej Budżetu, Oświaty i Zdrowia 
odbytego w dniu 28 października 2009 roku  w Urzędzie Gminy Popów

W posiedzeniu uczestniczyli:
Członkowie Komisji GBOiZ wg załączonej listy obecności
Skarbnik Gminy  - Paweł Hanus
Pracownik Urzędu Gminy – Marcin Zomerfeld
Wójt Gminy- Bolesław Świtała

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności
2. Informacja z działalności Klubu Sportowego,, Kingway Popów” za rok 2009
3 .Materiały sesyjne
4. Sprawy różne

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Posiedzeniu komisji przewodniczył Z-ca Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, 
Budżetu , Oświaty i Zdrowia Jerzy Kasprzak, który  po stwierdzeniu prawomocności 
przedstawił proponowany porządek posiedzenia .Uwag co do proponowanego porządku 
posiedzenia komisji nie było.
Ad. 2
Informacje z działalności Klubu Sportowego Kingway Popów przedstawił Przewodniczący 
Rady Gminy Józef Macherzyński >Przewodniczący Rady Gminy  poinformował radnych ,że 
zgodnie z umową zawartą w dniu 22 czerwca 2009 roku Klub Sportowy otrzymał dotację z 
budżetu gminy na kwotę  40 tys. zł. Urząd Gminy przekazał Klubowi Sportowemu I transzę 
tej kwoty tj. 20 000 zł . Zdaniem  Skarbnika Gminy pieniądze te zostały właściwie 
wykorzystane  przez Klub Sportowy .Radni również po zapoznaniu się z dokumentacją uznali 
,że Zarząd Klubu Sportowego  właściwie wykorzystał przyznaną im dotację .Radni 
dyskutowali nad tym jak  bardziej zaangażować młodzież grą w piłkę nożną. Chodzi tu nie 
tylko o grę, ale także o właściwe spędzenie czasu i zapobieżenie  narastającej patologii 
.Zaangażowanie młodzieży  piłką ,czy nawet kibicowaniem  jest dużym plusem w jej 
wychowaniu.
Radny Matyszczak Robert uważa, że dobrze by było , aby w każdej wsi było boisko , aby tą 
piłkę zaszczepić w tą młodzież. 
Radny Wróż Henryk proponuje , aby  przeznaczyć więcej środków pieniężnych  na szkoły , 
bo tam są nauczyciele WF i oni mogą poprowadzić zdolnych uczniów.

Ad. 3 W temacie materiały sesyjne głos zabrał pracownik urzędu gminy Marcin Zomerfeld, 
który poinformował radnych o procedurze uzgadniania  planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Plan ten jest właściwie na ukończeniu. Trwają ostatnie uzgodnienia z 
Nadleśnictwem dotyczące przeklasyfikowania nieruchomości. W międzyczasie do Urzędu 
Gminy wpłynęło mnóstwo  podań  od mieszkańców Popowa Parceli, Dąbrówki  i Rębielic 
Królewskich , którzy nie zgadzają  z projektem planu . Spór toczy się o drogę , która w planie 
przebiega przez  środek pól uprawnych mieszkańców wsi Popów Parcela obecnie Popowa ul. 
Wieluńskiej. Tej drogi miało nie być, ale urbanistka stwierdziła, że takie będzie najlepsze 
rozwiązanie i naniosła ją . W trakcie wyłożenia planu do wglądu nie wpłynęły żadne wnioski 
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w tej sprawie. Plan był wyłożony  do społecznej konsultacji  od kwietnia  2009 r  do  6 maja 
2009 roku. 

Podania  wpłynęły już po terminie i nie mogą być wnioskami o przekształceniu planu 
zagospodarowania przestrzennego. W 80% plan jednak będzie zatwierdzony. Trwają prace 
nad wyłączeniem z planu części spornych, tj Popowa Parceli , Dąbrówki  no i Rębielic 
Królewskich. Dobrze by było , aby uchwała była przyjęta dla całości planu , ale skoro 
mieszkańcy  nie zgadzają się na takie opracowanie planu, będzie  wyłączenie.
Radna Mariola Starzyńska pyta o drogę koło pani Mielczarek w Popowie . Pan Marcin 
Zomerfeld odpowiada, że sprawa jest zakończona .Przychylono się do żądań Pani Mielczarek. 
Po ukończeniu prac nad wnioskami leśnym i rolnym, przystąpimy do uchwalenia Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego dla gminy Popów z jednoczesnym wyłączeniem 
miejscowości spornych i przystąpieniem do zmiany Studium. 

Radny Kasprzak Jerzy pyta  ,  czy Rębielice będą wyłączone z uchwalenia planu 
przestrzennego .Pan Marcin  Zomerfeld odpowiedział ,że w tej sytuacji tak.
Odbyło się zebranie wiejskie w Rębielicach Królewskich  mieszkańcy wsi opowiedzieli się 
,że nie życzą sobie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego .w związku z budową 
farmy wiatraków. Na zebraniu tym był również przedstawiciel firmy  , która podpisywała z 
rolnikami umowy przedwstępne  im z kolei zależy na tych wiatrakach.

Ad. 4 
W sprawach różnych głos zabiera  radny Matyszczak Robert,  który przedstawił wniosek z 
zebrania wiejskiego w Zborach, Mieszkańcy wsi chcieli by wykupić drogę  ze Skarbu 
Państwa  łączącą  Florianów  i Zbory, pyta czy można tą drogę poszerzyć  oraz  jeżeli plan 
będzie zatwierdzony czy ten teren będzie można przeznaczyć pod zabudowę .
Pan Marcin Zomerfeld odpowiada, że tak , jeżeli w najbliższym sąsiedztwie są domy.
Radni poruszają również temat  odnowy /remontu /  budynku urzędu gminy , gdyż dach 
przecieka ,pękają mury  , budynek wymaga modernizacji .
Wójt odpowiada, że w przyszłym roku będzie robiona termomodernizacja  budynku gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński informuje radnych  na temat funduszu 
sołeckiego. Wnioski , które wpływają do urzędu gminy  rozpatruje Wójt Gminy i on wydaje 
decyzje w tym temacie, .
Wszyscy radni wiedzą ,że sołectwo Kule  wniosło odwołanie od decyzji Wójta Gminy , który 
ich wniosek odrzucił , powodem był brak możliwości  realizacji wniosku , wykonanie 
projektu budowlanego i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Kulach , to zbyt wysokie nakłady.
Radny Wróż Henryk zaproponował, aby jeszcze raz tej sprawie się przyjrzeć , czy 
rzeczywiści nie da się nic w tym temacie zrobić. Przecież te Kule też chcą coś na swoim 
terenie zrobić. Radna Starzyńska Małgorzata  również uważa ,że jeżeli społeczeństwo chce 
coś zrobić, to trzeba mu pomóc , tam nie ma gdzie się spotkać,  zrobić zebrania sołeckiego. 
Zebrania takie odbywają się w podstawionym przez Wójta Gminy autobusie.
Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński uważa więc ,że  sprawę tą trzeba jeszcze 
raz przedstawić na Sesji rady gminy  i jeszcze raz rozważyć ten problem.
Skarbnik Gminy Paweł Hanus  zwrócił uwagę ,że nie wszystkie wnioski zostały przyjęte , 
Wniosek z Nowej wsi  nie został również przyjęty w całości , odrzucono zakup naczyń.
Odrzucono również wniosek z sołectwa Dąbrówka , z uwagi na brak kompetencji  do złożenia 
wniosku o drogę powiatową.
Skarbnik Gminy Paweł Hanus przedstawił kilka pism , które wpłynęły do Wydziały 
Finansowego  o przyznanie środków  finansowych do przeanalizowania i podjęcia decyzji, 
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1/  Pismo Koła Gospodyń Wiejskich w Rębielicach Królewskich  w sprawie  dofinansowania 
imprezy „stoły bożonarodzeniowe  oraz  udostępnienie i sfinansowanie  autokaru , który 
zawiezie KGW na ta imprezę „. Komisja zapewnia ,że Wójt Gminy   może udostępnić 
autokar .
2/ Pismo od  Pani Anny Szymocha-Drutowskiej  o pokrycie kosztów  związanych z 
prowadzeniem warsztatów folklorystycznych dla „Popowiaczek” do Muzeum Chleba w 
Radzionkowie w dniu 3 listopada 2009 . Koszt wyjazdu to 875.  - wszyscy radni  są „za”
3/ Pismo Komendy Powiatowej Komisji  na remont pomieszczeń  dla  Posterunku Policji w 
Miedźnie. Radni są za przekazaniem 5 tys. zł na ten cel .
4/ Pismo Powiatowego Zarządu Dróg o dołożenie 24 tys. zł  na  sfinansowanie remontu dróg 
które stanowiły objazd  podczas przebudowy mostu  nad rzeką Liswartą w Zawadach.
Komisja wydała pozytywna opinię w tej sprawie.
5/ Pismo Doroty Dybalskiej z Wąsosza Górnego w sprawie   zamiany  działki  gminnej 
należącej do gminy  z jej działką  o takiej samej powierzchni . Komisja opiniuje pozytywnie 
wniosek , przy czym zaznacza ,że  koszty pokrywa wnioskodawczyni.
6/ Pismo Pani Halina Grądys   dotyczące  poszukania zastępczego lokalu mieszkalnego , 
ponieważ zajmowany lokal w  GOZ w Popowie musi opuścić  ponieważ ZOZ planuje 
utworzyć tam podstację pogotowia ratunkowego.
Radni  negatywnie zaopiniowali powyższe podanie, gdyż na chwilę obecną brak jest lokalu na 
terenie  gminy, do którego można  przekwaterować  rodzinę 

Po wyczerpaniu tematów   posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała                                                                     Przewodniczący komisji
Halina Płuska                                                                          Kasprzak Jerzy
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